
令和５年８月吉日

宮城県教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町村教育委員会教育長 様

各 小 ・ 中 学 校 長 様

各義務教育学校・特別支援学校長 様

関 係 各 位

気仙沼市教育委員会 教育長 小 山 淳

気仙沼市立津谷中学校 校 長 藤 山 篤

令和３年度～令和５年度

宮城県教育委員会 個別最適な学びに関するモデル事業

気仙沼市立津谷中学校公開研究会の御案内（第１次）

猛暑の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では令和３年度から３年間、宮城県教育委員会「個別最適な学びに関するモデル

事業」のもと、「自ら学び、考え、表現できる生徒の育成」を目指して、日々研究実践に取り組

んでまいりました。この度、その実践と成果の一端をお示しすべく公開研究会を開催いたしま

す。

つきましては、御多用のこととは存じますが、多数の皆様に御参加いただき御指導・御助言

を賜りますよう御案内申し上げます。

なお、詳細につきましては、第２次案内にてお知らせいたします。

研究主題

自ら学び、考え、表現できる生徒の育成
～生徒に委ね支える授業づくりへの転換を通して～

－３年次／3年計画－

・期 日 令和５年１１月９日（木） 午前：開会行事、公開授業

午後：分科会、講演会、閉会行事

＊詳細は９月に発送いたします第２次案内にてお知らせいたします。

・会 場 気仙沼市立津谷中学校

・内 容 公開授業 数学科 １学年

理科 １学年

保健体育科 ３学年

・連絡先 気仙沼市立津谷中学校

〒９８８－０３４１ 気仙沼市本吉町津谷桜子２番地

電 話 ０２２６－４２－２６５４ ファックス ０２２６－４２－２６９８

メール tsuya-chu@kesennuma.ed.jp

Ｈ Ｐ http://www.kesennuma.ed.jp/tsuya-cyuu/html/

（担当：教頭 鈴木 実）


